
STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 1 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

Milí Starobělané, 

před několika dny začal rok 2020. Nume-
rologové již určitě pro nás mají své před-
povědi, co se v roce 20-20 stane. Já se ra-
ději držím faktů, a tak mi dovolte zamyslet 
se nad rokem minulým a nastínit to, co by-
chom rádi v Bělé udělali v letošním roce.

V loňském roce jsme hospodařili s roz-
počtem témě ř 50 milionů korun. Nejvíce 
peněz šlo do dopravních staveb. Nový 
povrch v ulicích Na Mlýnoze, Potoky, Na 
Popí, za zdravotním střediskem, u  hasi-
čárny a za školní jídelnou stál 2,3 mil. Kč. 
Avšak daleko významnější část šla do au-
tobusových zastávek, opravy chodníku 
podél Junácké ulice a dalších úprav spo-

jených s  rekonstrukcí povrchu Junácké 
ulice, která byla fi nancována z  rozpočtu 
města. Celkem šlo do uvedených staveb 
z rozpočtu obce 7,8 mil. Kč.

I v letošním a následujícím roce by do-
pravní stavby měly hrát prim. Souvisí to 
s  připravovanou rekonstrukcí Mitrovické 
ulice, přesněji řečeno rekonstrukcí silni-
ce II/478 v úseku od výpadovky na Bílo-
vec v  Klimkovicích přes Polanku, Starou 
Bělou až k Plzeňské ulici. Ta by měla být 
podle posledních informací zahájena na 
jaře 2021. My do té doby chceme opravit 
chodník podél Proskovické a  přesunout 
zastávky u Matěje, U Lípy a zřídit zde pře-
chod pro chodce se semaforem, vybudo-
vat zbylou část chodníku na Mitrovické 

ulici u  Klenutých den, zřídit signalizaci 
pro výjezd hasičských vozidel a  opravit 
opěrnou zeď u hasičárny. Jen v  letošním 
roce na tyto akce a další projektové práce 
vyčleňujeme fi nanční prostředky ve výši 
8 mil. Kč. V letošním roce, po zkušenosti 
s opravou Junácké, ještě vyčleňujeme fi -
nanční rezervu ve výši 3 mil. Kč jako vý-
hledové náklady spojené s  rekonstrukcí 
Mitrovické ulice. Předpokládáme totiž, 
že stejně jako na Junácké budeme muset 
předláždit chodník Na Lukách a  některé 
části chodníku podél Mitrovické. Navíc na 
jaře začne město s  rekonstrukcí vodovo-
du od pekárny po ulici U Sochy a od ulice 
Správní po Hliněnou.

Povedl se vám pohledný snímek ze Staré Bělé? Pošlete nám jej na e-mail starobelsky.zpravodaj@gmail.com. Rádi jej otiskneme. (red)

pokračování na straně 4

Starobělské pohledy Povedený dvacítkový rok přejeme. Foto: Jiří Folta

STAROBĚLSKÝ
ZPRAVODAJ
ČÍSLO 1 • LEDEN 2020



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 2 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

  poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 45.000,- Kč spolku 
Centrum pro rodinu a sociální péči, se sídlem Kostelní náměstí 
3172/1, Ostrava na spolufi nancování při zajištění sociálních slu-
žeb pro občany Staré Bělé v roce 2020

  poskytnout neinvestiční účelovou dotaci příspěvkové organiza-
ci Knihovna města Ostravy, se sídlem 28. října 289/2, Ostrava, 
ve výši 10.000,- Kč určenou na nákup knih, časopisů, výtvar-
ných potřeb a věcných cen do soutěží pro děti a mládež pro 
pobočku v Ostravě-Staré Bělé v roce 2020

  poskytnout neinvestiční dotaci církevní právnické osobě Cha-
rita Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, Ostrava, ve výši 
18.132,- Kč určenou na dokrytí nákladů spojených s rozvozem 
obědů pro občany Staré Bělé v roce 2019 

  poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 5.000,- Kč spolku Sdru-
žení zahrádkářů obce Stará Bělá, se sídlem Blanická 1146/182, 
Ostrava, určenou na úhradu nákladů spojených s opravou a ná-
těrem soklu objektu klubovny ve Staré Bělé

  uzavřít dodatky č. 2 k nájemním smlouvám na pronájem bytů 
v objektu Domova pro seniory, Blanická 180/154, Ostrava s ná-
jemci

a) byt č. 2 - paní M. J.
b) byt č. 3 – paní J. K.
c) byt č. 4 – paní L. A.
d) byt č. 5 – panem F. L.
e) byt č. 6 – paní M. S.
f) byt č. 7 – panem J. M.

na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 za cenu 70,- Kč/
m2/podlahové plochy/měsíc

  uzavřít dodatky č. 1 k nájemním smlouvám na pronájem bytu 
v objektu Domova pro seniory, Blanická 180/154, Ostrava s ná-
jemci:

a) byt č. 1 - panem E. J. 
b) byt č. 9 - paní I. K. 
c) byt č. 10 – paní M. CH.
d) byt č. 11 - paní D. V.
e)  byt č. 12 - paní K. Š.
f) byt č. 13 - panem S. N.
g) byt č. 14 - paní D. P.
h) byt č. 15 - panem K. Š.
i) byt č. 16 - paní H. V.
j) byt č. 17 - paní M. G.

na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 za cenu 70,- Kč/
m2/podlahové plochy/měsíc

  uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 1 na ulici Blanická 187/1068, 
Ostrava s nájemcem panem P. S. na dobu určitou od 1. 1. 2020 
do 31. 12. 2020 za cenu 60,- Kč/m2/měsíc/podlahové plochy

  vydat s účinností od 25. 11. 2019 ceník pronájmu pozemků ve 
vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřených do správy 
městskému obvodu takto:

  uzavřít pachtovní smlouvu na pronájem části pozemku par. č. 
3428/19, ostatní plocha, výměra  159 m2 v kat. území Stará Bělá, 
obec Ostrava s nájemcem D. O. a L. O. s účinností od 1. 1. 2020 
na dobu neurčitou  za cenu 12,- Kč/m2/rok

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku par. č. 
2733/1, ostatní plocha, výměra  20 m2 v kat. území Stará Bělá, 
obec Ostrava s nájemcem paní A. M. s účinností od 1. 1. 2020 na 
dobu neurčitou  za cenu 19,- Kč/m2 /rok

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku par. č. 
611/1, ostatní plocha, výměra  44 m2 v kat. území Stará Bělá, 
obec Ostrava s nájemcem panem J. K. s účinností od 1. 1. 2020 
na dobu neurčitou  za cenu 19,- Kč/m2/rok

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku par. č. 31/14, 
zastavěná plocha a nádvoří, výměra 525 m2 v kat. území Stará 
Bělá, obec Ostrava s nájemcem panem M. P. s účinností od 1. 1. 
2020 na dobu neurčitou  za cenu 19,- Kč/m2/rok

  uzavřít pachtovní smlouvu na pronájem pozemku par. č. 31/7, 
zahrada, výměra 377 m2 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
s nájemcem panem M. P. s účinností od 1. 1. 2020 na dobu neu-
rčitou za cenu 19,- Kč/m2 /rok

  uzavřít pachtovní smlouvu na pronájem části pozemku par. č. 
31/1, zahrada, výměra 210 m2 v kat. území Stará Bělá, obec Os-
trava s nájemcem paní L. M. s účinností od 1. 1. 2020 na dobu 
neurčitou za cenu 10,- Kč/m2 /rok

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na opravu chodní-
ku v prostoru autobusové zastávky Junácká (u Lidlu) - směr 
Hrabůvka společnosti Hochbau, s. r. o., se sídlem Povětronní 
1286/71, Ostrava, IČ: 25857614 za cenu 86.791,50 Kč bez DPH

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na opravu kanalizace 
objektu ÚMOb společnosti Hochbau, s. r. o., se sídlem Pově-
tronní 1286/71, Ostrava, IČ: 25857614 za cenu 67.124,- Kč bez 
DPH

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na službu “Vypraco-
vání projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP v podrob-
nostech pro provedení stavby – Chodník u sochy” společnosti 
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Sokolovská 100/94, 
Praha 8 za cenu 139.000,- Kč bez DPH

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku služby 
„Zajištění výkopů hrobových míst na hřbitově ve Staré Bělé” 
panu Milanu Foltovi, bytem Na Pešatku 13/885, Ostrava, IČ: 
03877078

schválila: 
  rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021–2022 

příspěvkové organizace Základní škola Ostrava-Stará Bělá, Ju-
nácká 700

  rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled na roky 2021–2022 
příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava-Stará Bělá, 
Blanická 180

  sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zně-
ní pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 3 nařízení 
vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních 
odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění pro účetní období roku 
2020, s účinností od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

Jarmila Kaločová
tajemnice

Zprávy z rady
Rada městského obvodu na svém 19. a 20. zasedání mimo jiné rozhodla:

Druh pozemku Cena pronájmu

Ostatní plocha, zastavěná plocha 
a nádvoří, zahrada 1,5% ceny z cenové mapy

Pronájem pozemků za účelem podnikání 3% ceny z cenové mapy

Trvalý travní porost za účelem 
hospodaření 1.200,- Kč/ha

Orná půda za účelem hospodaření 1.200,- Kč/ha

Pronájem parkovacího místa 1.000,- Kč/parkovací místo

Termíny zasedání rady městského obvodu 

na I. pololetí roku 2020

- jednání je neveřejné, začátek vždy v 15.30 hodin

13. 1., 3. 2., 24. 2., 16. 3., 6. 4., 27. 4., 18. 5., 8. 6., 29. 6. 

Termíny zastupitelstva v roce 2020

-  jednání je veřejné, začátek vždy v  17 hodin. Datum 
prosincového zasedání se stanoví dodatečně podle data 
jednání městského zastupitelstva

18. 3., 17. 6., 16. 9.



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 3 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

DEN HODIN HODIN
pondělí 12 18
čtvrtek 8–11 12–15

Otevírací doba

Kde je ten pravý balon?

tematicky zaměřené dopo-
lední setkání klubu Kulíšek 
s knížkou a výtvarnou dílnou, 
pro rodiče či prarodiče s ma-
lými dětmi
středa 22. 1. v 10-11 hodin

Máš dobrou imunitu?

kvíz o cizích slovech pro děti 
a mládež 
celý měsíc během půjčování

Šikovné ručičky

výstava prací dětí z  MŠ Bla-
nická a Mitrovická
celý měsíc 

LOVCI PEREL

třetí ročník celoroční soutěže 
pro děti a  mládež zaměřené 
na četbu a  znalosti přečte-
ných knih 

LEDEN
v knihovně
MITROVICKÁ 3, STARÁ BĚLÁ

www.kmo.cz

10. 1. | pátek | 19 h
Farní ples

Katolický dům

18. 1. | sobota | 20 h
Myslivecký ples

Katolický dům

26. 1. | neděle | 15-18 h
Maškarní rej pro děti

sokolovna TJ Stará Bělá

1. 2. | sobota | 19 h
Sokolský ples

sokolovna TJ Stará Bělá

1. 2. | sobota | 20 h
Chovatelský ples

Katolický dům

23. 2. | neděle | 15 h
Dětský maškarní 

Katolický dům

pořádá Skřítek kvítek

KAM V LEDNU

KAM V ÚNORU

Celoroční čtenářská hra Lovci perel zná staro-
bělského vítěze za rok 2019. Ve zdejší pobočce 
Knihovny města Ostravy se do soutěže zapojilo 40 
účastníků. A dva z nich dokonce přečetli více než 
sto knih! Nejlepšími čtenáři se stali:

1. Václav Hanák 139 perel

2. Tereza Honová 114 perel

3. Tamara Studničková 63 perel

4. Anna Aujezdská 38 perel

5. Vendula Vinárková 31 perel 

Oceněni byli všichni čtenáři, kteří se 9. prosince 
účastnili vyhlášení soutěže. Mnozí si odnesli pěknou 
knížku, stolní hru nebo sladkou odměnu. Velké po-
děkování patří paní Aujezdské a Pilchové, které vě-
novaly ceny do soutěží. 

Perly budeme lovit i v roce 2020. Principem hry 
je přečíst označenou knihu, vyplnit soutěžní kartu 
a odevzdat ji v knihovně. Za každou přečtenou kni-
hu se správně vyplněnými otázkami získává hráč 
perlu. Soutěž je populární nejen mezi dětmi, ale uví-
tali ji také rodiče a učitelé. Děti se díky pravidelné-
mu čtení zlepšují v četbě, rozšiřují si slovní zásobu 
a snáze se orientují v textu.

Pavla Řehová
knihovnice

Sto knih za rok? Pro vítěze žádný problém

Vyhodnocení soutěže se ve starobělské knihovně konalo 9. prosince 2019 .

 

Vyhlášení dotačního 
programu pro rok 2020
Statutární město Ostrava – městský obvod Stará Bělá 
vyhlašuje Dotační program na podporu projektů v oblas-
tech sportu, kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže 
a pravidelné činnosti osob se zdravotním znevýhodněním 
pro rok 2020 v těchto oblastech (dotační tituly): 

•  kód TVC – pravidelné činnosti v tělovýchově, 
sportu a volném čase dětí a mládeže od 3 let 
do 21 let (rok narození 2017 – 1999)

•  kód JAK – jednorázové kulturní, sportovní 
a volnočasové akce s min. 30% spoluúčastí 
(akce otevřená pro veřejnost).

Lhůta pro podání žádosti je stanovena 
od 1. 2. 2020 do 28. 2. 2020. 

Dotační program spolu se zásadami pro poskytování 
účelových dotací z  rozpočtu Statutárního města Ostra-
vy - městského obvodu Stará Bělá v  rámci vyhlášených 
dotačních programů je zveřejněn na webových stránkách 
městského obvodu Stará Bělá https://starabela.ostrava.
cz/cs/radnice/uredni-deska.

Jarmila Kaločová
tajemnice 



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 4 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

S opravou chodníku na Proskovické uli-
ci souvisí i oprava kanalizace pod chodní-
kem od studánky po šachtici s odbočkou 
do vodního toku vedoucího za jízdárnou. 
Obě tyto akce by měly následovat po po-
kládce optického kabelu společnosti Cetin 
(dříve Telecom). Cyklisty jistě potěší, že 
v letošním roce by město mělo vybudovat 
cyklostezku Kaminského – Ječmínkova, 
tedy napojení Staré a Nové Bělé podél Pl-
zeňské k hypermarketu Albert a dále k vý-
jezdovému centru HZS. Všechny zmíněné 
akce nepochybně zkomplikují dopravu 
v obci a ztíží pohyb chodců. V budoucnu 
však nepochybně zvýší komfort všem. A 
tak bych vás chtěl požádat o shovívavost 
a trpělivost v průběhu staveb. My budeme 
dělat vše, abychom dopady staveb na ži-
vot občanů minimalizovali.

V  loňském roce jsme rovněž investo-
vali do našich budov. Vyměnili jsme ko-
tel na Gregárku, ve školní jídelně opravili 
vzduchotechniku a koupili za půl milionu 
konvektomat na přípravu jídel, za 600 tis. 
Kč jsme zahájili opravu hydroizolace naší 
školy. V té chceme pokračovat i letos. Obě 
školky by se měly dočkat opravy oplocení 
zahrad. V  loni jsem sliboval stavební po-
volení na novou školní tělocvičnu. Bohužel 
někteří účastníci stavebního řízení se od-
volali, a tak stavba, aniž by začala, nabrala 
již nyní roční skluz. Budu rád, když se nám 
podaří i je přesvědčit o potřebnosti stav-
by. Vždyť přece není možné, aby téměř 
500 dětí mělo k dispozici pouze jednu tě-
locvičnu o rozměru 9x18m.

Jsem rád, že se nám podařilo rozšířit 
sběrný dvůr, a to nejen co do plochy, ale 
zejména otevírací doby. Stálo to sice té-
měř 300 tis. Kč, ale věřím, že ku prospě-
chu vás všech. A budu rád, když nebude-
me v lesích nacházet odpad po opravách 
domů, aut, odpad ze zahrad či jiné nepo-
třebné harampádí. Provedli jsme rovněž 

terénní úpravy v bývalé pískovně (mimo-
chodem, vznikl zde celkem příjemný svah 
pro zimní radovánky dětí, kdyby byl sníh) 
a  jsou před námi úvahy, co s  tímto tří-
hektarovým pozemkem. Já bych zde rád 
v budoucnu viděl místo, kde budou chodit 
na procházky rodiče se svými dětmi, kde 
by chodili odpočívat i ti starší a ti mladší 
zde našli místo pro volnočasové aktivity. 
Možností využití je mnoho. Budu rád, když 
s nápady přijdete i vy a třeba o nich bude-
te diskutovat na našem Facebooku.

V loňském roce jsme rovněž investovali 
do zázemí našich obecních akcí za škol-
ní jídelnou a myslím si, že nám i některé 
obce mohou závidět. A proč ta investice? 
Možnost setkávat se, společně se navzá-
jem poznávat a diskutovat je velmi cenou 
devizou spokojeného života v  naší obci. 
I proto obec pořádá, fi nančně podpo-
ruje kulturní a  společenské akce. A není 
jich málo. Vždyť kalendář kulturní komise 
eviduje v  loňském roce téměř 50(!) spo-
lečenských a  kulturních akcí v  naší obci. 
Jsem přesvědčen, že názor, že se v Bělé 
nic neděje, není oprávněný. Jsme rádi, že 
se našlo mnoho obětavých lidí, kteří se na 
organizaci akcí podíleli. Za to jim patří vel-
ké poděkování a úcta.

Nemohu se zde nezmínit o „Zlatém je-
lenu“, tedy o projektu spolku SB BAFA na 
rekonstrukci domu na bytový dům pro so-
ciální bydlení. Již víte, že rada vzala zpět 
souhlasné stanovisko obce s  projektem 
a že zastupitelstvo dalo souhlas s případ-
ným odkupem nemovitosti. K odkupu pro 
nesouhlas majitele zatím nedošlo. Poté, 
co jsme odeslali nesouhlas s projektem do 
Prahy, ministerstvo pro místní rozvoj vy-
dalo závazné stanovisko, že na zpětvzetí 
souhlasu obce nemá být brán zřetel. Ná-
sledně jsem měl v Praze schůzku s ředite-
lem odboru řízení operačních programů, 
který, jak se později ukázalo, mě mylně 
informoval, že bylo vyhověno všem žádo-

stem, které na ministerstvo přišly. V listo-
padu totiž ministerstvo zveřejnilo navý-
šení objemu peněz pro výzvu na sociální 
bydlení a zveřejnilo seznam žadatelů, kteří 
nebyli dosud uspokojeni. Ukázalo se, že 
spolek SB BAFA dostal dokonce přednost 
před projekty mnohých obcí. Ani s  od-
stupem času se mi to nechce komento-
vat. V závěru roku jsme i proto poslali na 
ministerstvo podnět k  vyloučení žádosti 
spolku z  hodnocení projektu. Jsme totiž 
přesvědčeni, že spolek nesplňuje jedno 
z  kritérií uvedených v  obecných pravi-
dlech pro žadatele dotace, a to, že žadatel 
nesmí získat nemovitost od osoby blízké. 
A vzhledem k  tomu, že členové spolku 
jsou rodinnými příslušníky majitele, tak se 
tato podmínka na spolek vztahuje. Uvidí-
me, jaké nové závazné stanovisko minis-
terstvo vydá nyní. V závěru roku se rov-
něž z magistrátu vrátila žádost o stavební 
povolení k novému projednání. O tom, co 
bude dál, vás samozřejmě budeme infor-
movat.

V  letošním roce budeme hospodařit 
s  rozpočtem více jak 53 milionů korun. 
Budu rád, když nám budete držet palce, 
abychom na všechny plánované akce ve 
výběrových řízeních vybrali zkušené do-
davatele s kvalitními a zodpovědnými pra-
covníky a dokázali tak všechny plánované 
akce uskutečnit ku prospěchu nás všech.

Vážení občané, dovolte mi, abych vám 
jménem členů zastupitelstva i  pracovní-
ků úřadu popřál hodně zdraví a osobních 
úspěchů a spokojený život v obci. Dovolte 
mi, abych i za vás poděkoval všem míst-
ním spolkům a  farnostem za obětavou 
pomoc při pořádání všech akcí v uplynu-
lém roce a popřál jim hodně zapálených 
a  ochotných členů. Rád bych poděkoval 
i všem podnikatelům a fi rmám za vytvá-
ření pracovních míst a poskytování služeb 
pro naše občany.

Mojmír Krejčíček
starosta

pokračování ze strany 1

Až do konce března se bioodpad ve 
Staré Bělé sváží jedenkrát do měsíce. 
Obyvatelé obvodu, kteří biopopelnice 
používají, dostali letáky s přesnými ter-
míny odvozu. Ty mohou najít také na 
webu OZO Ostrava - www.ozoostrava.
cz/pro-obcany/ostrava/zelen.

Od dubna 2020 bude fi rma 
bioodpad opět svážet 
co dva týdny

Bioodpad o větším objemu, například 
větve, trávu a shrabané listí, lze celoroč-
ně odvážet do sběrných dvorů nebo na 
kompostárnu v Hrušově, k  jejímž výho-
dám patří minimální čekací doba na od-

bavení, jednoduchá manipulace s  bio-
odpadem, který stačí na určeném místě 
jen vysypat z přívěsného vozíku, i mož-
nost zakoupení kvalitního zeminového 
substrátu nebo kompostu. 

V zimním období lze kompost v Hru-
šově stejně jako zeminový substrát za-
koupit ve velkém množství nepytlovaný. 
Sběrné dvory budou pytlovaný kompost 
a substrát opět prodávat až v druhé po-
lovině března.  (ozo)

Zimní biosvoz: jednou měsíčně
Co do biopopelnic

ANO: Odpad rostlinného původu 
– kromě trávy, listí a  menších větví 
také další biologicky rozložitelný 
odpad, například slupky ze syrové-
ho  ovoce a  zeleniny, zelené natě, 
listy pokojových rostlin či skořápky 
ořechů.

NE: Zbytky tepelně upravovaných či 
mastných pokrmů, biologicky rozlo-
žitelný materiál živočišného původu, 
tedy odpady, jejichž přítomnost by 
znemožnila další zpracování a  vyu-
žití svezeného zeleného odpadu.



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 5 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

   

                   pátek  10. Leden 2020 od 19 hodin 
Katolický lidový d m ve Staré B lé                               

hraje skupina UFO a cimbálovka Úsm v 

Farní  ples 
v 19 hod. zahájení slavnostní polonézou folklórním souborem Šev ík 

v 22 hod. revival  Petra Muka     b hem ve era další vystoupení folklórního souboru 

            celove erní sout ž o „Krále val íku“ 

p lno ní tombola 10-ti nej…           domácí zákusky 

             vstupné: 180,- K  , s ve e í 300,- K    
p edplatné na tel.: 603 766 393                                          

      sponzor plesu 
Pánské obleky BANDI

Projekt Rozjeď se 
na trhu práce – šance 

pro rodiče s dětmi
Čeká vás návrat do zaměstnání po rodičovské 
dovolené? Nebo jste v evidenci ÚP a máte děti 
do 15 let věku?

Buďte úspěšní nejen jako rodiče, ale také ve svém 

pracovním životě! V tom vám pomohou profesio-

nálové z našeho projektu.

Můžete využít pracovní diagnostiku, individuální 

poradenství, kurzy související s hledáním zaměst-

nání, možnosti rekvalifi kací, PC kurz, ŘP skupiny B 

nebo kondiční jízdy.

Veškeré aktivity v projektu jsou fi nancovány z ESF, 

pro účastníky jsou tedy zcela ZDARMA!

Kontakty: REKVAL, s.r.o., www.rekval.cz, 
tel: 553 871 113, 739 227 247, email: info@rekval.

cz, přihlášení je možné do 14. 2. 2020.

Místní poplatek za psa je splatný každý rok od 1. ledna do 31. března. Zaplatit je možno 
hotově v podkladně úřadu Stará Bělá nebo bezhotovostně na účet číslo 19-1645817389/0800. 
Pro přidělení variabilního symbolu (VS) volejte na telefon 599 424 105. 

V případě, že již psa nemáte, je nutné provést odhlášení z místního poplatku písemně 
a zaslat na adresu úřadu nebo na e-mailovou adresu schmelova@starabela.cz. 

Šárka Chmelová 
ÚMOb Stará Bělá 

odbor fi nancí a správy majetku 

Je čas na poplatek za psa



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 6 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

Doprava
 přechod pro chodce u MŠ Mitrovická
Za 1,2 milionu korun obvod vybuduje ještě před samot-
nou rekonstrukcí vozovky nový přechod se světelnou 
signalizací, přejít na opačnou stranu umožní po 
zmáčknutí tlačítka.

  novinky u hasičárny
1 milion korun půjde na novou světelnou signalizaci, 
která usnadní výjezd hasičům k  zásahu. „Výjezdů 
přibývá, chceme zajistit bezpečnost pro hasiče i řidiče,“ 
podotýká starobělský starosta.

  oprava chodníku Proskovická
V rozpočtu je na ni 800 tisíc korun, obvod ji zahájí poté, 
co telekomunikační fi rma položí optický kabel – ten zry-
chlí internet na dolním konci.

  přestupní místo pro cestující autobusem, 
ulice Proskovická

300 tisíc je připraveno na projektovou dokumentaci, po 
její přípravě se bude čekat na stavební povolení města, 
pokud jej obvod dostane, stavět by se mohlo v  roce 
2021.

   přesun zastávky U Lípy
Autobusová zastávka se přesune do prostoru před 
školkou, naproti pekárně. Na vybudování nového 
stanoviště pro autobus je v rozpočtu 1 milion korun.

Majetek obce

  stodola u hřbitova
Objekt sloužící jako sklad, jehož majitelem je obvod 
a  který je součástí areálu zemědělského družstva, je 
v havarijním stavu. V rozpočtu je 925 tisíc korun, které 
mají situaci vyřešit. „Možnost je stodolu zbourat a vy-
budovat novou, nebo se pokusit ji opravit, ale to se jeví 
jako méně reálné,“ vysvětluje Mojmír Krejčíček.

  koupaliště
Stará Bělá bude vypisovat výběrové řízení a  hledat 
nového nájemce zdejšího koupaliště. „Ideální by bylo, 

aby byla smlouva uzavřená od dubna, tak aby se vše sti-
hlo připravit na letní sezonu. Pravdou je, že by koupališti 
slušela alespoň desetimilionová investice do nové tech-
nologie cirkulace vody a provzdušňování, nové plachty, 
žlabů a kanalizace,“ doplňuje starosta.

  starobělský rozhlas
Dvousettisícová částka v  rozpočtu je určená na reno-
vaci obecního rozhlasu, konkrétně na nákup osmi 
nových bezdrátových čtyřsměrných tlampačů do kol-
onie. „Čtyřiatřicet bezdrátových tlampačů už ve Staré 
Bělé máme, teď chceme pořídit další a postupně doplnit 
v místech, kde není dobře slyšet,“ vysvětlil vedoucí od-
boru stavebně-správního Martin Novák.

  hřbitov: kolumbárium, plot
Na stavbu nových schránek pro uložení uren půjde 900 
tisíc korun. Kolumbárium bude totožné s tím, které už na 
hřbitově stojí a jehož kapacita je naplněná. Půl milionu 
je určeno na rekonstrukci části hřbitovního plotu, ten 
má obvod v plánu postupně kompletně vyměnit. „Bude 
kovový, svařovaný, se zděnými sloupky,“ konkretizuje 
Mojmír Krejčíček.

  péče o zeleň
Za 400 tisíc korun mám obvod v  plánu pořídit ještě 
jeden stroj na sekání vzrostlé trávy.

Školství
  základní škola: dílny, hydroizolace
510 tisíc korun půjde do školy na dokončení rekon-
strukce školních dílen, 1 milion na zaizolování pavilonu A.

  mateřská škola: ploty
Obě pobočky školky se dočkají nového oplocení, 
v součtu za 400 tisíc korun.

Kultura a spolky
Dotace na kulturu i granty určené starobělským spolkům 
budou letos v obou případech o 100 tisíc vyšší. „Akcí ve 
starobělském kalendáři je hodně, chceme je podporo-
vat, stejně jako naše spolky,“ říká k tomu starosta Krejčíček.

Co je v plánu? Začtěte se do rozpočtu
Znovu rekordní suma, tentokrát více než 52 milionů ko-

run, a výdaje i příjmy jako obvykle v rovnováze. Rozpočet 
starobělského obvodu na letošek je připravený.

Stará Bělá bude mít k dispozici o zhruba sedm milionů ko-
run více než v rozpočtu schváleném před rokem. Z loňských 
peněz si obvod převádí desetimilionovou rezervu, říká sta-

rosta Mojmír Krejčíček. „Z toho šest milionů je určených 
na případný výkup nemovitostí, které hyzdí obec, a  tři 
miliony jsou rezerva na případné další práce, které vyply-
nou z  rekonstrukce Mitrovické. Myslím tím třeba opravu 
poškozených chodníků.“ 

 (joh)

Zajímavosti z rozpočtu pro rok 2020



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 7 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

Rok 2019 - schválený rozpočet Rok 2020 - schválený rozpočet
Odvětvové třídění TEXT Běžné výdaje Kapitálové 

výdaje Celkem Běžné výdaje Kapitálové 
výdaje Celkem § celkem

Skupina 2 2212 Silnice 3 000 000 3 000 000 6 000 000 3 510 000
300 000 300 000

* PD - DUR+DSP oprava komunikace Studeňská 240 000 0 240 000
* PD - DUR+DSP Chodník U Sochy 300 000 300 000
* oprava MK postřikem 50 000 50 000
* Přechod pro chodce Mitrovická u MŠ 1 200 000 1 200 000
* Signalizace výjezdu vozidel HZS 1 000 000 1 000 000
* Oprava opěrné zdi u Hasiřské zbrojnice 300 000 300 000
* ekodreny Na Surdíku, Na Popí 120 000 120 000

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 100 000 3 000 000 3 100 000 2 500 000
100 000 100 000

*  parkoviště MŠ Mitrovická 800 000 800 000
* chodník Mitrovická (Klenutá dna) 800 000 800 000
*  oprava chodníku Proskovická 800 000 800 000

2221 Provoz veřejné silniční dopravy - rekonstrukce autobusových 
zastávek 1 500 000 500 000 2 000 000 0 2 000 000

* PD - DSP Přestupní místo Proskovická 300 000 300 000
* Přístřešek Plzeňská směr Dubina 200 000 200 000
* Přesun zastávky U Lípy 1 000 000 1 000 000
* Rekontrukce zastávky SB-křižovatka směr Výškovice 500 000 500 000

2321 Odvádění a čištění odpadních vod (dešťovvá kanalizace Proskovická) 0 850 000 850 000
2333 Úpravy drobných vodních toků (PD+realizace Mitrovická č. 179) 1 292 000 1 292 000 1 300 000 1 300 000

Skupina 3
Služby pro obyvatelstvo

3111 Mateřské školy 2 176 000
* neinvestiční příspěvek neúčelový 644 000 644 000 652 000 652 000
* neinvestiční příspěvek účelový (úhrada záloh na energie) 391 000 391 000 382 000 382 000
* neinvestiční příspěvek - dokrytí mzdových výdajů 335 000 335 000
* neinvestiční příspěvek - kompenzace vzdělávání v MŠ 7 000 7 000
*  opravy v budově Mitrovická 500 000 500 000 300 000 300 000
* oplocení MŠ Mitrovická 200 000 200 000 200 000 200 000
* oplocení MŠ Blanická 100 000 100 000 0 200 000 200 000
* rezerva a jiné výdaje hrazené zřizovatelem 100 000 100 000 100 000 100 000

3113 Základní školy 8 432 000
* neinvestiční příspěvek neúčelový 1 730 000 1 730 000 1 800 000 1 886 000
* neinvestiční příspěvek účelový (úhrada záloh na energie aj.) 1 270 000 1 270 000 1 300 000 1 300 000
* neinvestiční příspěvek účelový (na logopedickou třídu) 30 000 30 000 30 000 30 000
* neinvestiční příspěvek účelový (na nákup DDHM) 600 000 600 000 600 000 600 000
* rezerva na nákup DDHM 100 000 100 000 100 000 100 000
* plavecký výcvik žáků 109 000 109 000 106 000 106 000
* pořízení cykloboxu 0 0
* pořízení konvektomatu 0 0
* oprava vzduchotechniky - školní jídelna Blanická 0 0
* neinvestiční příspěvek (správce hřiště) 0 0
* předfi nancování - zahrada školy 500 000 500 000 0 0
* školní dílny - stavební úpravy 1 000 000 1 000 000 0 510 000 510 000
* odvětrání podkroví 1 300 000 1 300 000
* hydroizolace pavilonu A 1 000 000 1 000 000
* projektová dokumentace - tělocvična u základní školy 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000
* rezerva a jiné výdaje hrazené zřizovatelem 100 000 100 000 100 000 100 000

3314 Činnosti knihovnické 30 000 30 000 30 000 30 000
3316 Vydavatelská činnost 0 0
3319 Ostatní záležitosti kultury 300 000 300 000 400 000 400 000
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, 

národního a historického povědomí 10 000 10 000 10 000 10 000

3341 Rozhlas a televize 30 000 30 000 100 000 100 000 200 000
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 330 000 330 000 350 000 350 000
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 300 000 300 000 400 000 400 000 480 000

*Není Bělá jako Bělá 80 000 80 000
3412 Sportovní zařízení v majetku obce - koupaliště 230 000 500 000 730 000 200 000 200 000
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 50 000

* neinvestiční dotace - granty 0 0
* neinvestiční dotace - ostatní 0 0
* ostatní výdaje 20 000 20 000 50 000 50 000

3421 Využití volného času dětí a mládeže 15 000 15 000 15 000 15 000
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 396 000

* neinvestiční dotace - granty 0 0
* neinvestiční dotace - ostatní 0 0
* ostatní výdaje  (ozdravné pobyty) 396 000 396 000

3539 Ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví 500 000 500 000 500 000 500 000
3612 Bytové hospodářství 400 000 500 000 900 000 400 000 400 000 598 000

* rekonstrukce Domova pro seniory 3 400 000 3 400 000 0
* výměna kotlů nad zdravotním střediskem 198 000 198 000

3613 Nebytové hospodářství 250 000 877 000 1 127 000 400 000 400 000 1 325 000
* Stodola 925 000 925 000

3632 Pohřebnictví 470 000 500 000 970 000 650 000 650 000 2 092 000
* vodovodní přípojka 42 000 42 000
* kolumbarium 900 000 900 000
* rekonstrukce oplocení 500 000 500 000

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 550 000 200 000 750 000 700 000 700 000 700 000
* oplocení sběrného dvoru, cesta k Fit parku, zástěny 800 000 800 000 0 0
* sociální buňka 400 000 400 000 0 0

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3 000 000 200 000 3 200 000 3 700 000 400 000 4 100 000 4 300 000
* Zámčiska PD 200 000 200 000 200 000 200 000

3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 0 0
Skupina 4
Sociální věci a politika 
zaměstnanosti

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 35 000 35 000 35 000 35 000
4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora

samostatného bydlení 300 000 300 000 300 000 300 000

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 45 000 45 000
4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 0 0

Skupina 5
Bezpečnost státu a právní ochrana
Skupina 6
Všeobecná veřejná
správa a služby

5213 Krizová opatření 50 000 50 000 53 000 53 000
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 300 000 300 000 300 000 300 000
6112 Zastupitelstva obcí 1 250 000 1 250 000 1 350 000 1 350 000
6117 Volby do evropského parlamentu 0 0
6149 Ostatní všeobecná vnitřní správa jinde nezařazená 0 0
6171 Činnost místní správy 5 000 000 5 000 000 5 300 000 5 300 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 6 000 6 000 8 000 8 000
6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 135 000 135 000 135 000 135 000
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

* fi nanční vypořádání za rok 2018 0 0
* převody sociálnímu fondu 250 000 250 000 300 000 300 000
* převody vlastním rozpočtovým účtům 250 000 250 000 300 000 300 000
* převod fi nancí do rozpočtu SMO - elektroautomobil 0 0

6399 Ostatní fi nanční operace 30 000 30 000 60 000 60 000
6402 Finanční vypořádání minulých let 0 0
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené

* rozpočtová rezerva   (granty) 300 000 300 000 400 000 400 000
* rozpočtová rezerva (opravy vyvolané rekonstrukci Mitrovické SSMSK) 3 000 000 3 000 000
* rozpočtová rezerva (výkupy nemovitostí) 0 6 000 000 6 000 000
* rozpočtová rezerva 3 000 000 3 000 000 3 141 000 3 141 000

Výdaje celkem před konsolidací 27 515 000 18 669 000 46 184 000 32 683 000 20 372 000 53 055 000
                                                                                Konsolidace výdajů -500 000 -500 000 -600 000 -600 000
Výdaje celkem po konsolidaci 27 015 000 18 669 000 45 684 000 32 083 000 20 372 000 52 455 000

Mob Stará Bělá – Schválený rozpočet – výdaje na rok 2020
Část II. – Výdaje     v Kč

Schváleno usnesením zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá č. 0088/ZMOb-SB/1822/6 ze dne 18. 12. 2019. k rozdělení 53 055 000



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 8 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

Odvětvové třídění
Dru-
hové 

třídění
Text

Schválený 
rozpočet – 
rok 2019

Schválený 
rozpočet 

na rok 2020
Třída 1 
Daňové příjmy 

* * 1341 Poplatek ze psů 123 000 110 000
* * 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 150 000 160 000

* * 1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů 
a poplatků ze geologické práce 1 000 1 000

* * 1361 Správní poplatky 140 000 250 000
* * 1511 Daň z nemovitých věcí 2 930 000 2 930 000

Daňové příjmy celkem 3 344 000 3 451 000

Třída 2

Nedaňové příjmy

2212 Silnice 2322 Přijatá pojistná náhrada 0

2221 Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 2322 Přijatá pojistná náhrada 0

3111 Mateřské školy
2324 Ostatní nedaňové příjmy 20 000 50 000
2322 Přijatá pojistná náhrada

3113 Základní školy 2324 Ostatní nedaňové příjmy 80 000 150 000
3314 Knihovna 2324 Ostatní nedaňové příjmy 0

3319 Ostatní záležitosti kultury 211X Příjmy z poskytování služeb a výrobků a příjmy z prodeje 
zboží 20 000 20 000

3341 Rozhlas a televize 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000 2 000

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000 15 000

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví 
a sdělovacích prostředků 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0

3539 Ostatní  zdravotnická zařízení 
a služby pro zdravotnictví

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 320 000 320 000
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 320 000 320 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 80 000 110 000

3612 Bytové hospodářství

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 300 000 312 000
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 700 000 700 000
2322 Přijatá pojistná náhrada 0
2324 Ostatní nedaňové příjmy 20 000 20 000

3613 Nebytové hospodářství
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 46 000 50 000
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 90 000 90 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 30 000 35 000

3632 Pohřebnictví

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 70 000 70 000
2112 Příjmy z prodeje zboží (kolumbária) 28 000 0
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 55 000 100 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 8 000 10 000

3639 Komunální služby a územní rozvoj 
jinde nezařazené

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000 1 000
2112 Příjmy z prodeje zboží 1 000 1 000
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti (věcná břemena) 200 000 200 000
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 350 000 312 000
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 55 000 38 000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000 1 000
2322 Přijatá pojistná náhrada 0
2324 Ostatní nedaňové příjmy 10 000 40 000

4351 Osobní asistence, pečovatelská služ-
ba a podpora samostatného bydlení

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 330 000 408 000
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 400 000 450 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 40 000 50 000

5512 Požární ochrana - dobrovolná část
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000 4 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 20 000 30 000

6171 Činnost místní správy
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000 1 000
2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 3 000 3 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 25 000 30 000

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních 
operací 2141 Příjmy z úroků 2 000 2 000

Nedaňové příjmy celkem 3 647 000 3 945 000

Třída 3
Kapitálové příjmy 3639 Komunální služby a územní rozvoj 

jinde nezařazené
3111 Příjmy z prodeje pozemků
3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku

Kapitálové příjmy celkem

Třída 4

Přijaté dotace

ze státního
rozpočtu

Neinvestiční dotace 4112 Na výkon státní správy 2 033 000 2 075 000
4112 Na výkon veřejného opatrovníka 58 000 58 000
4111 Na volby do Evropského parlamentu 0
4111 Na sčítání lidu, domů a bytů 0
4116 Na výkon sociální práce 0
4116 Na veřejně prospěšné práce (Úřad práce) 120 000 0

z rozpočtu 
města

Ostravy

Neinvestiční dotace 4137 Neúčelová dotace 24 355 000 25 930 000
* Ozdravné pobyty dětí 264 000

4137 Zabezpečení prevence kriminality 0
4137 Na pořízení cykloboxu v ZŠ 0
4137 Výnos daně z hazardních her 0
4137 Účelová dotace - kompenzace vzdělávání v MŠ 7 000
4137 Na plavecký výcvik žáků v ZŠ 109 000 106 000

Investiční dotace 4137 Neúčelová dotace 6 018 000 6 372 000
z rozpočtu kraje Neinvestiční dotace 4122 Ozdravné pobyty dětí 247 000

4122 Dotace - Kulturní akce 0

Konsolidační položky
4134 Převody z rozpočtových účtů 250 000 300 000
4139 Ostatní převody z vlastních fondů 250 000 300 000

Přijaté dotace a převody celkem 33 193 000 35 659 000
Celkem příjmy před konsolidací 40 184 000 43 055 000
Financování 6 000 000 10 000 000
CELKOVÉ ZDROJE 46 184 000 53 055 000

Konsolidace příjmů -500 000 -600 000
Celkové zdroje po konsolidaci 45 684 000 52 455 000

Schválený rozpočet městského obvodu Stará Bělá - na rok 2020
Část I. - Příjmy     v Kč

Schváleno usnesením Zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá č. 0088/ZMOb-SB/1822/6 ze dne 18. 12. 2019.



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 9 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

Ve středu 16. října jsme s dětmi na Bla-
nické tradičně zamykali les. Odpoledne 
jsme se sešli v  Bělském lese a  na šesti 
stanovištích děti společně s  rodiči plni-
ly úkoly zaměřené na znalosti o přírodě, 
třídění odpadu a  také překonávaly lesní 
překážky. 

O týden později jsme se na dopravním 
hřišti s předškoláky učili jezdit na odráže-
dlech a koloběžkách,  poznávat dopravní 
značky a  hlavně bezpečně jezdit v  pra-
vém jízdním pruhu. Děti z Mitrovické pro 
změnu navštívily bažantnici, kde je čeka-
la zajímavá beseda s myslivcem. 

Ve čtvrtek 24. října odpoledne zapla-
vily naši školku na Blanické dýně. Ty se 
později proměnily, v  rukách zručných 
maminek a  tatínků, v  dýňová strašidla. 
Na Mitrovické se děti kromě dýní, které 
s rodiči taktéž nazdobily, následně vyda-

ly na průvod s vlastnoručně vyrobenými 
lampiony. Společně nakonec došli do re-
staurace U Matěje, kde je čekala sladká 
odměna. Na bezpečnou cestu dohlížela 
městská policie.

Další akcí byl projektový den s názvem 
Tělo a  zdraví, to nás baví. Ve spoluprá-
ci s MUDr. Jiřím Foltou se děti na obou 
budovách seznamovaly se základy první 
pomoci, zjišťovaly, z čeho je tvořeno naše 
tělo a  jak si ho chránit. Děkujeme panu 
doktorovi a  jeho manželce za zajímavé 
dopoledne.

V  listopadu děti z  Blanické navštívily 
zábavné představení Michala Nesvadby 
ve Vratimově. Děti z Mitrovické společně 
s rodiči nazdobily a za doprovodu vánoč-
ních písní rozsvítily vánoční stromeček 
před školkou.

A začátkem prosince nám mikuláš-

skou nadílku i s pohádkou dovezly přímo 
do školky Myška Klárka a veverka Terka 
z  Divadélka Ententýky. Na Mitrovickou 
dokonce dorazil sám Mikuláš s  čertem 
a krásným andílkem.

Obě budovy se také zúčastnily pove-
dených vánočních výstav u Sokolů a za-
hrádkářů.

Na závěr bychom chtěli poděkovat 
všem maminkám, které napekly dobroty, 
i těm, které je prodávaly ve stánku Spolku 
rodičů Dětský úsměv na Bělských dožín-
kách, Svatomartinských slavnostech a na 
Sousedském předvánočním posezení. 

A ještě jedna skvělá zpráva: od pro-
since máme nové webové stránky. Vše 
důležité o naší mateřince teď najdete na 
www.msstarabela.cz.

Za kolektiv mateřské školy
Renáta Vontorová a Hana Slavíková

Krátké zprávičky z naší školičky

V obou pobočkách školky se dýňovalo. A zastavil se i Mikuláš, čert a anděl.

Děti ze školky na Mitrovické si společně užily podzim i adventní čas.



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 10 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

Velkého úspěchu se dočkaly práce žáků naší základní školy 
v  krajské soutěži v  technických dovednostech Objektiv 2019, 
pořádané střediskem volného času Ostrava - Moravská Ostrava 
na Ostrčilově ulici a fi nancovanou městem Ostrava z Programu 
na podporu technické a přírodovědné gramotnosti.

Do soutěže jsme přihlásili dva 3D modely, ruku od Radima 
Krejčíčka a kamion od tria Adam Wybitul, Richard Šmíd a Mar-
tin Hořínek. Oba získaly ve své kategorii ocenění spolu s věcnou 
cenou, kterým bylo 3D pero s příslušenstvím. 

Další odměnou pro všechny zúčastněné soutěžící byly dílny 
a workshopy, které uspořádalo středisko volného času ve svých 
prostorách 20. listopadu 2019. 

Žáci si mohli vyzkoušet gravírování, potiskovou techniku, fré-
zování dřeva, robotiku, práci s  3D perem a  tiskárnou, tvorbu 
s  řezacím plotrem a další. Načerpali jsme tím novou inspiraci 
pro naši práci do budoucna.

Martin Šeděnka
učitel

3D modely soutěžily v krajské konkurenci

Starobělští žáci na krajské soutěži. Ruka a kamion – modely v 3D provedení.

Parkem pospolitě zněly vánoční písně

Tři dny vánoční inspirace
Zahrádkáři Stará Bělá z.s. i letos připravili vánoční výstavu, 

konala se od 29. listopadu do 2. prosince 2019 v zahrádkář-
ské klubovně.

Zhlédly ji dvě stovky návštěvníků a ti měli možnost nejen 
se pokochat či inspirovat, ale i zakoupit vánoční ozdoby, per-
níky a jiné ručně vyrobené exponáty.

Děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravě.
Jiří Zálesný

předseda spolku

Je poslední adventní víkend, kdy o čtvrté neboli zlaté neděli zapalujeme na adventním věnci 
čtvrtou, takzvanou andělskou svíčku - představuje pokoj a mír. V mnoha rodinách se dle tradic 
staví jesličky, zdobí vánoční stromečky či dodělávají poslední dobrůtky na štědrovečerní stůl.

Stalo se již tradicí, že na zlatou neděli se v parku u betlému sejdou Starobělané, aby se na 
chvíli v předvánočním shonu zastavili, zapomněli na stres a shon a nasáli kapku předvánoční 
atmosféry zpíváním koled. Mají nám přinést hojnost a štěstí a zná je každý z nás. Počasí přálo, 
a tak se v neděli 22. prosince sešlo asi tři sta dospělých a dětí, kteří si chtěli připomenout blí-
žící se nejkrásnější dny v roce. Pod vedením Gabriely Bjolkové, farářky Církve československé 

husitské, se parkem nesly tóny tradičních i méně známých koled 
a  vánočních písní. Zazněly například Purpura, Rolničky, Půjdem 
spolu do Betléma a další. Všichni přítomní se mohli zahřát připra-
veným svařákem či punčem. Díky vám se vybralo neskutečných 
3  310 korun, které jsme věnovali M. Kučerové trpící spastickou 
kvadruparézou na léčbu.

  Závěrem popřál pan starosta všem krásné a poklidné Vánoce 
a do nového roku vše dobré.

Svatava Zezulková                                                                                                             



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 11 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

Světla pomalu přibývá, 
uhasly čtyři svíčky na advent-
ním věnci a  rok 2019 předal 
pomyslné žezlo roku novému. 
Jeho počátek je časem k za-
myšlení, co nám uplynulý rok 
přinesl. Pro někoho byl šťast-
ný a  někdo by zase přivítal, 
kdyby vůbec nebyl. A  právě 
v tom je život spravedlivý, při-
náší nám chvíle nejen radosti 
a  štěstí, ale i  zážitky smutné 
a nepříjemné. Ovšem i chvíle, 
kdy nám není do zpěvu, nás 
obohacují a posilují. A v tom 
je kouzlo Vánoc, kdy máme 
všichni k sobě tak nějak blíž. 
Předchází  jim stejně magic-
ký advent, kdy děti píší dopi-
sy Ježíškovi a my se honíme 
a stresujeme. Zkusme to jako 
děti, míň se honit a více si to 
vše užívat.

Ve dnech 29. 11. – 1. 12. se 
v prostorách obecního klubu 
konala tradiční vánoční vý-
stavka, kde byla dobrá příle-
žitost načerpat nové nápady 
na výzdobu svých domovů 
nebo zakoupit pěkné věci 
na obdarování svých blíz-
kých. Ze zápisků v  návštěv-
ní knize je vidět, že si svou 
cestičku mezi lidmi již našla. U vstupu 
všechny vítal čert Evžen, který chybět 
nemohl a  každému příchozímu zazpí-
val na uvítanou písničku. A poté již na 
všechny dýchlo kouzlo Vánoc. Uprostřed 
místnosti stál papírový betlém v životní 
velikosti. V  rohu byl pro děti připraven 
papírový stromek, který si mohly různě 
zdobit ozdůbkami z  fi lcu. K  vidění byly 
ukázky ručních prací, tradiční i méně ob-
vyklé dekorace, perníkové svícny a per-
níkové adventní kalendáře. Nechyběly 
různé vánoční ozdoby z quillingu, sněhu-
láci a zvonky z pedigu, andělé z vodního 
skla, drátkované rybky, andílci a zvoneč-
ky, zvířátka ze šišek, různé adventní věn-
ce, svícny a mnoho dalšího. K vidění byly 
také svíčky z včelího vosku, různá vánoč-
ní přáníčka či záložky do knih s vtipnou 
rýmovačkou, pletené, háčkované či šité 
hračky. Novinkou byly rukodělné šperky 
pro ženy. Podařený byl i  stromeček po-
stavený z pivních lahví a svícen z korko-
vých špuntů. Malé dárečky a  ozdůbky 
vyrobily děti z mateřské školy Mitrovická. 
Objevily se i vazby ze živých květin. Je vi-
dět, že studnice nápadů nevysychá, tvo-
řivých lidiček s neotřelými nápady je stá-
le dost a pokaždé se objeví něco nového. 
Vše bylo částečně k prodeji. Nechyběl ani 
koutek s perníky na prodej, po kterých se 
jen zaprášilo. Kdo nespěchal a měl chuť 

Předvánoční čas v Sokole

Mikuláš, anděl i čertové se rádi vyfotili s nejmladšími cvičenci. 

nasát trošku vánoční atmosféru, mohl 
posedět s  přáteli, občerstvit se kávou, 
svařákem či punčem a zakousnout něja-
ký dobrý domácí zákusek. Opět jsme se 
zapojili do charitativní sbírky na úhradu 
léčby M. Kučerové, která trpí spastickou 
kvadruparézou při dětské mozkové obr-
ně. Rodiče jsou vděčni za každou pomoc 
a díky Vám, kteří jste přispěli, jsme mohli 
předat 3700 korun. Děkujeme.

Kdo výstavku nestihl a  chtěl by přijít, 
můžu slíbit, že se sejdeme opět první ad-
ventní víkend roku 2020.

Děkuji všem, kteří nám na ni přispěli 
svými výrobky, a také těm, kteří pomáhali 
výstavku připravit, za jejich pomoc a čas, 
který tomu věnovali. Rovněž děkuji úřadu 
ve Staré Bělé za zapůjčení prostor.

Advent je obdobím, kterého se dotýká 
nespočet tradic. Některé si připomínáme 
každý rok a na jiné jsme už pozapomněli. 
Není to jen svatý Mikuláš a oslava naro-
zení Ježíška, ale i Boží hod, svatý Štěpán 
a  v  první půlce prosince svatá Barbora 
a svatá Lucie. A právě Mikuláš přišel do 
Sokolovny mezi naše nejmenší v pondě-
lí 9. prosince. Nejdříve měly připraveny 
různé čertovské úkoly, kde prokazova-
ly svou šikovnost a  obratnost. Po chvíli 
mezi ně vtrhli přímo z pekla tři rozjívení 
čerti. Některým dětem sice ukáply slzič-

ky strachu, ale příchod andílka s Mikulá-
šem jim vrátil úsměv na tvář. Písničkou 
či básničkou si vysloužily balíčky, čerti se 
zklidnili a do pekla odešli s nepořízenou, 
ale slíbili, že se za rok zase vrátí, tak ra-
ději nezlobte.

Ani naši kluci nepřišli zkrátka. Pro ně 
si cvičitelé připravili zábavné sportovní 
cvičení a  po ukončení dostali mikuláš-
ský balíček. Cvičitelky žaček místo miku-
lášského cvičení připravily pro děvčata 
v  sobotu 4. 1. novoroční noc spojenou 
s přespáním v tělocvičně.

Cvičitelům malých i větších dětí děkuji 
za nápady zpestřit čas čekání na příchod 
Ježíška. Je vidět, že jsou na svém místě 
a práce s dětmi, které se věnují na úkor 
svého volného času, je baví. Odměnou 
jim jsou rozzářené oči těch nejmenších 
a slova díků od těch starších.

Závěrem mi dovolte popřát do nového 
roku vše dobré, zdraví, pohodu a  hod-
ně pěkných sportovních zážitků. Všem 
ostatním přeji, aby letošní rok přinesl jen 
to dobré a pozitivní a abyste si mohli uží-
vat život podle svých představ.

Tajemství štěstí je umět se radovat 
z radosti druhého.

Svatava Zezulková 
fotky:  sokol-stara-bela.rajce.idnes.cz                                                                                         



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 12 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

Sobota těsně před adventem patřila oblíbenému rukodělné-
mu setkání. V přízemí druhého pavilonu základní školy se už 
po dvanácté společně tvořily adventní věnce. Z akce je tradice, 
na niž míří Starobělští i přespolní. „Přišlo přibližně dvě stě lidí 
- dětí, maminek, tatínků i  babiček nejen ze Staré Bělé. Přišla 
za mnou i paní, která sem chodí až z Poruby, a děkovala, že 
nic takového v Ostravě není,“ popisuje za organizátory Markéta 
Nováčková.

Adventní  dílnu 
každoročně při-
pravují zdejší 
skauti. „Chvojí 
dostáváme od 
hodných lidí, 
kteří mají na 
zahradě jedlič-
ku a  ořežou pár 
spodních vět-
ví. Letos nás ve 
škole trošku po-
zlobila elektřina, 
někdo si s sebou 
přinesl svou tavnou pistoli a vyhodil tím pojistky v celé budově. 
Díky paní ředitelce jsme zvládli dát za chvíli vše do pořádku,“ 
usmívá se pořadatelka.

Skauti se i  letos zapojili do charitativní sbírky pro Sýrii. Za 
prodej drobných dárků a dobrot u vstupu vybrali přes čtyři tisí-
ce korun. „Poděkování patří vedení školy za dlouholetou spolu-
práci, paním uklízečkám ze školy, které musí ještě večer uklidit, 
aby školáci mohli v pondělí do čisté třídy, obecnímu úřadu za 
fi nanční podporu a každému, kdo pomohl a přiložil ruku k dob-
rému dílu. Rok od roku jsou lidé více a více spokojeni. Děkuji, 
že se tato akce může ve Staré Bělé konat,“ dodává Markéta 
Nováčková.  (joh)

Adventní tvoření: 
jehličí a čtyři svíčky

Skauti opatrovali 
světlo z Betléma

Těsně před Váno-
ci i na samý Štědrý 
den měli staroběl-
ští skauti napilno. 
Poslední pracovní 
pondělí roznesli 
Betlémské světlo 
na úřad ve Staré 
a  Nové Bělé a  do 
několika staroběl-
ských domácností. 
V Proskovicích jej 
paní starostce do-
ručili dokonce pří-
mo na štědrodenní 

dopoledne, k  odpá-
lení bylo světlo také 

na mších svatých a u živého betléma před kostelem. 
 Jiří Tomášek

Mikulášská pohádka
Loňská Mikulášská pohádka pro děti v KD byla po roční 

pauze opět v rukou skautů. Příprava představení začala už 
v  říjnu výběrem pohádky,  obsazením rolí a  rozdáním úko-
lů.  Během dalších týdnů jsme nacvičovali a  připravova-
li scénu. Důležitou součástí 
pohádky byl stroboskop pro 
dokreslení atmosféry a  čoko-
ládové mince. Herci oněměli 
nad spontánností dětí, které 
se doslova vrhly na pódium, 
aby si mince posbíraly.  Podle 
ohlasů těch,  kteří se podíleli, 
ale zvláště diváků se nám po-
hádka povedla. Po představe-
ní si Mikuláš vyslechl od dětí 
připravené básničky a  písnič-
ky, společně se s nimi na pódiu 
vyfotil a  rozdal spolu s andě-
lem a čerty dětem balíčky

Martina Hořínková

Vánoční zpívání s Marody

Skautky se starostou Mojmírem Krejčíč-
kem.

Společným věncováním začal advent. 

Prosincová premiéra měla úspěch.

Na odpočívadle Honcula u Odry se 24. prosince hodinu 
před  polednem sešli všichni, kdo si chtěli zazpívat. Staro-
bělská skupina Marod pořádala oblíbené setkání Zlaté prase 
na útěku. Zpívalo se, sousedsky klábosilo i blahopřálo a po 
Odře odplula tajná přání, než se všichni vydali domů chystat 
štědrovečerní stůl.  (joh)

Zlaté prase na útěku je čím dál oblíbenější.



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 13 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

Když srovnávám nynější Vánoce s těmi 
z dětství - připadají mi – tamty – jakési 
poetičtější. "No, jó", namítnete. Ale fakt! 
Už ani takový sníh nepadá, jak padával 
nám za mlada. 

Půl života jsem prožila v malé vesnici 
a zimní a vánoční čas patří k těm nejhez-
čím vzpomínkám. Obrovské kopce sněhu 
a  metrové závěje nás často odřízly od 
života. Chodila jsem do dřevěné školy, 
kde se topilo ještě v  kamnech. Když se 
školnici ráno nepodařilo ve třídách zato-
pit, měli jsme volno, když došlo uhlí, měli 
jsme uhelné prázdniny. Často jsme se-
dávali ve třídě v rukavicích – stejně jsme 
nemohli psát, protože nám zamrzl in-
koust v kalamáři. A což teprve náš trend 
v tehdejším oblékání. Největším módním 
hitem byly tepláky dole stažené do gumy 
a  na nich teprve - ležérně převlečeny - 
barchetové šaty.

Když nebyla škola, mohli jsme se věno-
vat zimním sportům. K našim nejoblíbe-
nějším patřila jízda na aktovkách z kopce 
od kostela mezi kaštany přímo k zastávce 
autobusu. Vůbec nevadilo, když nám ujel 
autobus, který tudy projížděl jednou za 
hodinu. Tříkilometrová cesta lehce uběh-
la klouzáním po potoce, který protékal 
dědinou. A odpoledne hajdy na „Malí-
kův rybník". Prolezli jsme dírou v  plotě 
a  šup, byli jsme tam. V zahradě u  Malí-
ků se lesklo malé zrcadélko zahradního 
jezírka, které nám skýtalo nepřeberné 
množství zábavy. Kluci tu proháněli puk, 
který mnohem častěji než v brance skon-

čil v  ledové vodě u  ústí jezírka. Než ho 
vylovili, mohly jsme my "krasobruslařky" 
předvádět své piruety na bruslích typu 
"kačenky", které jsem vlastnila. Byl to 
opravdu výkon hodný Novotného a Ko-
vaříkové. 

Přiznám se: nejvíce jsem milovala ne-
dělní ráno. Všichni ještě spali, jenom já 
s babičkou jsme se tiše vytratily brzičko 
ráno z domu na mši do kostela. Hrozně 
se mi tam líbilo, bylo tam tolik světel, 
vůně a  obrázků. A babička mi vždycky 
přistrčila k očím zpěvník a já jsem zpívala 
s ostatními babkami. 

Odpoledne po obědě se ozval neklam-
ný hvizd mé nejlepší kamarádky a  zá-
roveň sousedky - protože jsme bydlely 
v  posledních dvou chalupách na konci 
dědiny u  lesa. Jdeme lyžovat! Domluva 
byla jasná – já jednu lyži, ona druhou. Na 
víc se naše "majetné" rodiny nezmohly. 
A jak nám to šlo!  Dodnes, když moje ka-
marádka přijde po třiceti letech stráve-
ných na Novém Zélandě, vzpomínáme. 
Vánoční pohoda – na tu nezapomenu 
nikdy. Nemuseli jsme stát dlouhé fronty 
na náměstí kvůli stromku. Prostě nám vy-
rostl na zahradě. Každý rok jsme ořezali 
spodní přebytečné větve a  zastrkali do 

Jak vystřižené z Ladových obrázků aneb vzpomínka z dětství

Vánoce po starobělsku

konstrukce, která představovala kmen. 
S  kapry též nebyl žádný problém. Byd-
leli jsme blízko Polaneckého rybníka a při 
výlovu jsme si mohli odnést kapříků, ko-
lik jsme chtěli. Dávali jsme je do sklepa 
do vany, než přišli na pekáč. Dodržujeme 
každoročně tradici našeho vánočního 
stromku. Jenomže ten na zahradě vyros-
tl za ta léta tak vysoko, že sahá do drá-
tů elektrického vedení vysokého napětí 
a kmen je už oholený až k vršku. Každé 
Vánoce o trochu výš. 

Loňské Vánoce si ani kapříci ve vaně 
neužili. Mladí zapomněli zavřít sklep 
a náš pes Ferda si je z vany ulovil a udělal 
si Vánoce sám. V koutku je tiše sežral. 

No, vždyť vám říkám, že už nic není 
jako za mlada. Navzdory tomu Vánoce 
ctím a vedu k  tomu i  své potomky. Ne-
můžu jim to odepřít, aby i oni mohli po 
létech vzpomínat.

 Eva Nytrová
rozená Sojková

Kostel sv. Jana Nepomuckého.  Foto: Jiří Folta



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 14 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

Příspěvky do Starobělského 
zpravodaje posílejte e-mailem: 

starobelsky.zpravodaj@

gmail.com

Uzávěrka příštího čísla: 

15. 1. 2020

Předvánoční čtyřhra nadšenců U Lípy
Tak jako každý rok, i letos jsme uspořádali Vánoční turnaj ve 

stolním tenise U Lípy.

Nikdo si přesně nepamatuje, kolikátý to už byl vlastně ročník. 
To je nepodstatné. Hlavně že se sešla parta tenisových nadšen-
ců, kteří se tímto sportem baví a mají ho rádi. Je nutné, aby se 
lidé v téhle uspěchané době bavili sportem a utužovali kolektiv.

Jelikož se nás sešlo letos výjimečně málo - 14 hráčů, odehráli 
jsme turnaj z časových důvodů pouze na jednu skupinu ve čtyř-
hrách a dva hrané sety. Pořad trpíme tím, že je v herně pouze 
jeden hrací stůl. Letošní systém byl vlastně nejspravedlivější, 
neboť hrál každý s každým, nikdo se nemohl vymlouvat, že ta 
či ona skupina byla slabá nebo silná.

Hrálo se o poháry, medaile, věci potřebné k stolnímu tenisu 
a sponzorské dary hlavně fi rem BKB Metal a Prantl.

Letos dostali nějakou cenu všichni. Domů odcházeli hráči na-
jezení a spokojení. Tak to podle ohlasů usuzuji.

V sobotu 4. ledna 2020 je na programu Memoriál Karla Cha-
lupského, o průběhu i výsledcích se dozvíte v dalším zpravodaji.

Sportu zdar!
  Radim Klímek

1. Režný Tomáš – Kolder Milan

2. Röder Jiří – Matějíček Petr

3. Richtar Libor – Kutáč František

Jsou Vánoce, blíží se konec roku 2019 
a  pro příznivce badmintonu nastává 
čas utkat se o  titul nejlepšího hráče na 
tradičním Vánočním badmintonovém 
turnaji. Letošní – již sedmý ročník, se 
uskutečnil 21. prosince 2019 v tělocvičně 
místní sokolovny. 

Celkem devět hráčů změřilo své síly 
a po dlouhých a náročných soubojích si 
vítězný putovní pohár tentokráte odnesl 
Jan Ducháček. 

Vítězi gratulujeme a již nyní se těšíme 
a trénujeme na sedmý ročník turnaje Ve-
likonočního.

Jiří Lafek

Vánoční badminton v sokolovně

Nejlepší trio sedmého ročníku turnaje na stupních vítězů.

Ceny? Poháry, medaile, stolnětenisová výbava, dárky.

Čtrnáctka stolních tenistů na adventním klání.



AQUAAEROBIC – ZDRAVÉ CVIČENÍAQUAAEROBIC – ZDRAVÉ CVIČENÍ
Bazén Brušperk – teplota vody 30°C

Zápis do KURZU 2020
lenka.kolarcikova@seznam.cz

Tel.: 608 745 605

Zpravodaj na Facebooku: 

www.facebook.com/StarobelskyZpravodaj

TJ Sokol Stará Bělá odbor ASPV
pořádá

v neděli 26. ledna 2020 od 15 hodin 
Pro děti jsou připraveny různé 
hry a soutěže, bohatá tombola, 
kolo štěstí, občerstvení

v tělocvičně Sokolovny



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 16 ČÍSLO 1 • LEDEN 2020

STAROBĚLSKÝ
ZPRAVODAJ

Vydavatel: Statutární město Ostrava-městský obvod Stará Bělá
Junácká 127, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČ: 00845451, registrační číslo MK ČR E 21551

Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravu příspěvků. • Neprošlo jazykovou úpravou.
Redaktorka: Jana Fabianová, tel.: 736 515 496, starobelsky.zpravodaj@gmail.com

Redakční rada: Ladislav Dlouhý, Jana Fabianová, Jarmila Kaločová
Adresa redakce, sběr inzerce: ÚMOb Stará Bělá, Junácká 127,

Jana Stehnová, tel.: 599 424 101, e-mail: JStehnova@starabela.cz
Grafi ka: Lucie Petrová, e-mail: lucipetr@seznam.cz  Tisk: TISK AGENCY, s.r.o.

Uzávěrka příštího čísla: 15. 1. 2020

periodický tisk územního samosprávného celku

Vychází zdarma 11 x ročně.

Loňská tenisová sezona a především její druhá polovina - v té 
první probíhaly hlavně soutěže družstev - byla opět bohatá na 
akce pořádané tenisovým oddílem TJ Sokol Stará Bělá a  jeho 
Tenisovou školou.

Poslední prázdninový týden je doba vyhrazená pro dnes již 
tradiční tenisové soustředění. Třetím rokem se konalo v Hutisku 
Solanec (dříve to byly Letovice, Machůzky) za rekordní účasti 
44 hráčů. Soustředění probíhá ve spolupráci s Tenisovou školou 
Dolní Lhota a letos mělo i mezinárodní účast. Program byl tra-
dičně bohatý a náročný. Hráči i trenéři odjížděli unaveni, avšak 
spokojeni. Akce se povedla.

První zářijovou sobotu se konal první ze dvou turnajů našich 
nejmenších dětí v minitenise. Zúčastnilo se pět dětí a z vítězství 
se radoval Ríša Lys (ročník 2012). Druhý minitenisový turnaj se 
odehrál v sobotu 7. prosince a byl spojený s mikulášskou nadíl-
kou. Zúčastnilo se deset dětí a vítězem se stal Štěpán Šrubař 
(ročník 2013). Oběma hráčům gratulujeme a  všem zúčastně-
ným pochvala za snahu, bojovnost a předvedené výkony.

Významnou akcí pořádanou tenisovým oddílem byl tradiční 
turnaj Stará Bělá Open. Ten hostily kurty ve dnech 13.-15. září za 
účasti čtyřiceti hráčů v několika kategoriích. Tu hlavní, dvouhru 
mužů, vyhrál letos domácí Jirka Priesol, který ve fi nále zdolal 
svého bývalého svěřence nyní reprezentujícího VŠB Ostrava 
a loňského vítěze Radima Valigůru. 

Vítězové Stará Bělá Open 2019

Dvouhra: Jirka Priesol (Stará Bělá)

Čtyřhra: Priesol, Vrzala (Stará Bělá, Výškovice)

Dvouhra nad 45 let: Pavel Muller (Stará Bělá)

Ženy: Dáša Pustková (Proskovice)

Vítězům gratulujeme a zároveň děkujeme Městskému obvodu 
Ostrava-Stará Bělá, jenž všechny akce opět fi nančně podpořil.

Vydařené akce loňské tenisové sezony

První venkovní předvánoční jarmark

Vysmátí účastníci letního soustředění.

Pokračovat budeme samozřejmě i  letos,  některé termíny už 
známe:

  9.-10. 4.  Velikonoční minisoustředění - herní a  kondiční 
soustředění hráčů před zahájením soutěží družstev, na 
kurtech Staré a Nové Bělé.

  6.-10. 7.  Příměstský tenisový kemp – kam s dětmi první 
prázdninový týden? Přihlaste je k nám na tenisový kemp. 
Program denně cca 8-15hod (tenisové tréninky, spousta 
her, koupaliště a tak dále, oběd a pitný režim zajištěn).

  24.-29.8. Tenisové soustředění Hutisko Solanec 2020 – 
šestidenní pobytové soustředění pro hráče všech věko-
vých i výkonnostních skupin.

Více informací najdete během jara na www.starabelatenis.
cz nebo je získáte na tenisových kurtech. Případné dotazy rád 
zodpovím už nyní na telefonu 604 601 387 nebo e-mailu  jprie-
sol@seznam.cz.

Za tenisový oddíl s přáním šťastného roku 2020
Jirka Priesol 

Deset dní před Vánoci se Starobělané i přespolní sešli na adventním setkání. Spolky připravily rozmanitou nabídku dobrot, náladu 
stylově doladila cimbálovka Iršava.  (joh)


